7º ao PLO 30/2024, com a seguinte redação: 

“Art. 7º. Fica autorizada a suplementação das dotações orçamentárias destinadas 

ao cumprimento das emendas impositivas de n.º 01 à 09, integrantes desta Lei,  

de acordo com os valores constantes das mesmas, no montante total de R$ 

1.330.366,99 (um milhão trezentos e trinta mil, trezentos e sessenta e seis reais e 

noventa e nove centavos.” 

Fica acrescentado o Art. 8º ao PLO 30/2024, com a seguinte redação: 

“Art. 8º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.” 

JUSTIFICATIVA: A presente emenda objetiva atender dipositivos da legislação vigente e